Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  №17

П Р И К А З

От   01.  09.   2017 года 	 № 171
ст. Отрадная

О  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

На основании приказа    отдела  образования   администрации муниципального образования Отрадненский район  от  17  августа  2017 года №  507 «О проведении школьного и  муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа  региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году» в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской    деятельности    п р и к а з ы в а ю:

1.Ротоенко Любовь Михайловну, заместителя директора по НМР, назначить ответственной за организацию и проведение школьного,  муниципального  и регионального этапов  Всероссийской олимпиады  школьников в 2017 -2018  учебном году.

2.Провести  в 2017 - 2018  учебном  году  до 01 ноября   2017 года  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 5-11 классов по английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, русскому языку, технологии, физической культуре, биологии, географии, обществознанию, физике, химии, ОБЖ, праву, праву, экологии, экономике согласно графику отдела образования  (приложение №1).
3. Принять участие в проведении муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников для 5-11 классов по английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, русскому языку, технологии, физической культуре, биологии, географии, обществознанию, физике, химии, ОБЖ, праву,  экологии, экономике  согласно графику  министерства   образования,  науки  и молодежной политики Краснодарского края    с   08 ноября  по 25  декабря  2017 года  (приложение №2).
4.Руководителям  школьных методических объединений  (Сорокина И.С., Сорокин Д.В., Бабаева В.Д.,   Шинкоренко Е.А., Савченко М.Н.) организовать  проведение  олимпиад, своевременное заполнение протоколов и аналитического отчета по каждой проведенной олимпиаде на следующий день  с момента ее проведения.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №17                             Р.Г.Чередниченко

Ознакомлены:

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                                  к   приказу  МБОУ СОШ№17
                                                                                             от « 01 »  09.  2017 г  № 171

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2017 – 2018  учебном году

	№ п/п
	Наименование олимпиады

	Дата проведения
	Ответственные

	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников

	1
	обществознание
	26 сентября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	2
	физическая культура
	27 сентября 2017 г
	Савченко М.Н.

	3
	физика
	28 сентября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	4
	астрономия
	29 сентября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	5
	история
	02 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	6
	литература
	03 октября 2017 г
	Сорокина И.С.

	7
	химия
	04 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	8
	экология,
	05 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	9
	русский язык
	06 октября 2017 г
	Сорокина И.С.

	10
	английский язык
	09 октября 2017 г
	Шинкоренко Е.А.

	11
	математика
	10 октября 2017 г
	Сорокин Д.В.

	12
	география
	11 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	13
	немецкий язык
	12 октября 2017 г
	Шинкоренко Е.А.

	14
	кубановедение
	13 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	15
	политехническая
	16 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	16
	право
	17 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	17
	технология
	18  октября 2017 г
	Савченко М.Н.

	18
	биология
	 19 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	19
	ОБЖ
	20 октября 2017 г
	Савченко М.Н.

	20
	экономика
	 23 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	21
	искусство (МХК),
	24 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	22
	информатика
	27 октября 2017 г
	Сорокин Д.В.

	23
	журналистика
	13 ноября 2017 г
	Сорокина И.С.

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                   к  приказу  МБОУ СОШ№17
                                                                                             от « 01 »  09.   2017 г .№ 171

ГРАФИК
проведения  муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2017 - 2018 учебном году

	№ п/п
	Наименование олимпиады

	Дата проведения
	Ответственные

	Муниципальный этап региональных (краевых) олимпиад

	1
	кубановедение
	25 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	2
	политехническая
	26 октября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	3
	математика для обучающихся 5-8 классов
	22 ноября 2017 г
	Сорокин Д.В.

	4
	журналистика
	12 декабря 2017 г
	 Сорокина И.С.

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

	1
	обществознание,
 физическая культура
	8 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.
Савченко М.Н.

	2
	физика,
	9 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	3
	астрономия, история
	14 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.

	4
	литература,
химия
	15 ноября 2017 г
	 Сорокина И.С.
Бабаева В.Д.

	5
	экология, русский язык
	16 ноября 2017
	Бабаева В.Д.
Сорокина И.С.

	6
	английский язык
	21 ноября 2017г
	Шинкоренко Е.А.

	7
	математика
	22 ноября 2017 г
	Сорокин Д.В.

	8
	география,
немецкий язык
	23 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.
Шинкоренко Е.А.

	9
	экономика,
информатика
	28 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.
Сорокин Д.В.

	10
	право,
технология
	29 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.
Савченко М.Н.

	11
	биология,
ОБЖ
	30 ноября 2017 г
	Бабаева В.Д.
Савченко М.Н.

	12
	искусство (МХК)
	05 декабря 2017 г
	Бабаева В.Д.